
连州市殡仪馆收费网络集中公示

收费单位：连州市殡仪馆

基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准
计费单

位

收费管理形

式
收费依据 服务内容

服务标准、等

级和规格
减免政策 备注

1.遗体接运

《连州市发展和改

革局关于调整连州

市殡仪馆殡葬基本

服务项目标准的通

知》（连发改价格

﹝2025﹞8 号）

城区内 180 元/具 政府定价 遗体接运

遗体收殓运输卫

生技术规范

MZ/T135-2019

连州市户籍

人口免费。

1.按行政事业性收费管理，执行原省

物价局 省财政厅《关于调整我省殡

葬基本服务收费标准的复函》（粤价

函﹝2006﹞661 号）规定标准。

2.粤民发﹝2015﹞37 号文规定实行

免费保障对象除外。

3.每具收费不低于 120 元。以来回程

距离计算。

农村、跨市

（县）
3.5

元/具·公

里
政府定价 遗体接运

遗体收殓运输卫

生技术规范

MZ/T135-2019

连州市户籍

人口免费。

2.遗体火化

（普通火化

炉）

230 元/具 政府定价 遗体火化

遗体火化服务规

范

MZ/T021-2025

连州市户籍

人口免费。
含骨灰清理、包装



3.骨灰寄存 70
元/格

位·年
政府定价 骨灰寄存

骨灰寄存服务

MZ/022-2011

连州市户籍

人口免费寄

存 1年。

1.骨灰寄存在殡仪馆内的骨灰楼或

骨灰堂。

2.1 年后按 70 元/格位/年收费。

4.遗体消毒 100 元/具 政府指导价 遗体消毒

殡仪场所消毒技

术规范

MZ/T103-2017

连州市户籍

人口免费。

5.遗体存放

(冷藏防腐）
100 元/具·天 政府指导价 遗体存放

遗体保存服务规

范

MZ/T022-2025

连州市户籍

人口免费存

放 3天。

1.遗体防腐和冷藏设备应符合国家

相应标准。2.粤民发﹝2015﹞37 号

文规定实行免费保障对象除外。

3.3 天后按 100 元/具/天收费。

6.遗体告别

厅租用（小型

告别厅）

400 间·次 政府指导价 租用

遗体告别服务规

范

MZ/T020-2025

连州市户籍

人口免费。

1.可容纳 20-30 人。含丧礼司仪、横

幅、挽联、两个固定花圈以及配备符

合相应的国家标准和行业标准的瞻

仰棺、哀乐播放装置等专用设备。

2.粤民发﹝2015﹞37 号文规定实行

免费保障对象除外。

7.骨灰盅

（盅、简易标

准型）

250 个 政府指导价
惠民骨灰

盅
一等品

连州市户籍

人口免费。

粤民发﹝2015﹞37 号文规定实行免

费保障对象除外。



非基本殡葬服务收费

服务项目 收费标准 计费单位
收费管理形

式
收费依据 服务内容 服务标准、等级和规格 减免政策 备注

送棺费 3.5 元/公里 市场调节价

包括送骨灰、冰棺、环

保棺以及遗体接运回空

费用等。

无 无

每具收费不低

于 120 元，以来

回程距离计算。

遗体包裹 200 元/具 市场调节价
含尸袋，用裹尸胶具对

遗体进行包与裹。

《遗体收殓运输卫生技

术规范》MZ/T135-2019
无

遗体沐浴、更

衣

300 元/具 市场调节价
正常遗体，含毛巾、浴

巾等一次性用品。

《遗体整容操作技术规

范》MZ/T136-2019
无

600 元/具 市场调节价

特殊遗体（遗体外观有

破损的）含毛巾、浴巾

等一次性用品。

《遗体整容操作技术规

范》MZ/T136-2019
无

遗体化妆

200 元/具 市场调节价
正常遗体，遗体化妆与

整理遗容。

《遗体整容操作技术规

范》MZ/T136-2019
无

600 元/具 市场调节价

特殊遗体（遗体外观有

破损的）遗体化妆与整

理遗容。

《遗体整容操作技术规

范》MZ/T136-2019
无

遗体认验 50 元/次 市场调节价
协助辨认遗体，并做好

登记、冷藏和卫生处理。

《殡仪接待服务规范》

MZ/T018-2025

《突发事件遇难人员遗

无



1.《连州市民

政局 连州市

发展和改革局

关于调整连州

市殡葬服务机

构选择性服务

项目清单的通

知》（连民

﹝2025﹞53

号）

2.连州市民政

局《关于调整

连州市殡仪馆

选择性服务项

目和殡葬用品

清单的请示批

复》

体处置技术规范》

MZ/T138-2019

租用遗体解剖

检验场地
320 元/具/次 市场调节价 包含场地清洁等。

《殡仪接待服务规范》

MZ/T018-2025

《突发事件遇难人员遗

体处置技术规范》

MZ/T138-2019

无

祥云厅（小告

别厅
400 元/间/小时 市场调节价

可容纳 20-30 人。含丧

礼司仪、横幅、挽联、

两个固定花圈以及配备

符合相应的国家标准和

行业标准的瞻仰棺、哀

乐播放装置等专用设

备。

《遗体告别服务规范》

MZ/T020-2025

连州市户籍

人口免费。

青松厅（中告

别厅）
800 元/间/小时 市场调节价

中告别厅含丧礼司仪、

电子横幅、挽联，12个

固定花圈、电子蜡烛和

仿真果盘。

《遗体告别服务规范》

MZ/T020-2025

连州市户籍

人口减免基

本服务项目

的租用小型

告别厅费用

400 元，实收

中告别厅

400 元。

松鹤厅（大告

别厅）
1200 元/间/小时 市场调节价

大告别厅含丧礼司仪、

电子横幅、挽联，16个

固定花圈、电子蜡烛和

《遗体告别服务规范》

MZ/T020-2025

连州市户籍

人口减免基

本服务项目



仿真果盘。 的租用小型

告别厅费用

400 元，实收

大告别厅

800 元。

拣灰炉火化 1200 元/具 市场调节价 含骨灰清理、包装
《遗体火化服务规范》

MZ/T021-2025

连州市户籍

人口减免基

本服务项目

的火化费

230 元，实收

970 元。

租用冰棺 200 元/天 市场调节价 不足一天按一天计
《遗体告别服务规范》

MZ/T020-2025

租用花圈 100 元/个 市场调节价 指增加花圈、挽联。
《遗体告别服务规范》

MZ/T020-2025

礼仪服务

A档服务
680 元/档 市场调节价

A.迎接、告别、进炉、

祭拜、送灰（上车、出

大门)

《殡仪接待服务规范》

MZ/T018-2025

礼仪服务

B档服务
480 元/档 市场调节价

B.告别、进炉、祭拜、

送灰

《殡仪接待服务规范》

MZ/T018-2025

礼仪服务

C档服务
380 元/档 市场调节价 C.进炉、祭拜、送灰

《殡仪接待服务规范》

MZ/T018-2025



殡葬用品价格

殡葬用品名称 收费标准 计价单位
收费管理形

式
材质 规格 等级 减免政策 备注

古铜龙棺（24） 1280 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 62*32*32 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 1030 元。

古铜龙棺（26） 1680 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 68*32*32 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 1430 元。

古铜龙棺（28） 2380 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 72*32*28 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 2130 元。

黑釉 3龙凤棺

（24）
1680 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 62*32*32 一等品

连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 1430 元。

青花龙棺（24） 880 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 62*32*32 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 630 元。

蓝金龙棺(26) 1360 元/个 市场调节价 陶瓷 长*宽*高 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 1110 元。



闪光龙凤塔（30） 460 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 30*25 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 210 元。

闪光龙凤塔（40） 620 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 40*29 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 370 元。

闪光龙凤塔（48） 880 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 48*37 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 630 元。

彩金牡丹山水塔

（30）
560 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 30*26 一等品

连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 310 元。

彩金龙凤塔（32） 620 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 32*25 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 370 元。

百福大塔 520 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 41*30 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 270 元。

福地山水塔 560 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 50*34 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 310 元。

金塔（青花塔）

（48）
320 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 48*38 一等品

连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 70 元。



金塔（青花塔）

（53）
460 元/个 市场调节价 陶瓷 高*直径 53*38 一等品

连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 210 元。

惠民骨灰盅 250 元/个 政府指导价 陶瓷 中、小 一等品
连州市户籍人口减免基本服务项

目的骨灰盅 250 元，实收 0元。

A5-01 型环保棺 580 元/具 市场调节价
棺体：环保夹板，

内衬：白色纱布

外部尺寸 mm（长*宽*

高）

1950*530*420

内部尺寸 mm（长*宽*

高）

1870*430*270

普通

A5-05 型环保棺 820 元/具 市场调节价
棺体：环保夹板，

内衬：黄色布丁

外部尺寸 mm（长*宽*

高）

2000*560*500

内部尺寸 mm（长*宽*

高）

1860*450*400

普通

A5-07 型环保棺 780 元/具 市场调节价
棺体：环保夹板，

内衬：黄色布丁

外部尺寸 mm（长*宽*

高）

1960*550*450

内部尺寸 mm（长*宽*

高）

1850*450*350

普通



A5-10 型环保棺 1080 元/具 市场调节价

棺体：环保夹板，

内衬：黄色布丁

加花边

外部尺寸 mm（长*宽*

高）

2000*550*500

内部尺寸 mm（长*宽*

高）

1830*420*320

普通

A5-11 型环保棺 1280 元/具 市场调节价

棺体：环保夹板，

内衬：黄色布丁

加花边

外部尺寸 mm（长*宽*

高）

2000*560*500

内部尺寸 mm（长*宽*

高）

1830*420*320

普通

男款寿衣

女款寿衣
260 元/个 市场调节价 纯棉 均码 普通

枕头/脚枕 50 元/个 市场调节价 天丝绵
长 34.5cm，宽 7cm，

高 17cm
普通

火化毯 100 元/个 市场调节价 硅酸铝陶瓷纤维 3mm 初级 普通


